
Tagesgruppen für Kinder

Überregionale 

Suchtpräventionsfachstelle

* Tagesgruppen-im-Verbund@tannenhof.de

Wohngruppen für Kinder

Wohngruppe Kinderhof

* wohngruppe-kinderhof@tannenhof.de

* Wohngruppen-im-Verbund@tannenhof.de

Prävention und Fortbildung

Tagesgruppe Bauernhof

* tagesgesgruppe- bauernhof@tannenhof.de
* spf-tannenhof@tannenhof.de

* fortbildung@tannenhof.de

Fortbildung

 Immobilienmanagement

Immobilien und 
Gebäudemanagement

* immobilien@tannenhof.de

* gebaeudemanagement@tannenhof.de

Gebäudemanagement

Stabsstellen und Beauftragte der Geschäftsführung

* qualitätsmanagement@tannenhof.de

* presse@tannenhof.de

* sicherheit@tannenhof.de

* datenschutz@tannenhof.de

* hygiene@tannenhof.de

Ingenieurbüro Ritter

Babett Schott

( 0173-6277233

Qualitätsmanagement

Öffentlichkeitsarbeit

Arbeitsschutz

Datenschutz

Hygiene

Kinderschutz

Sicherheitsingenieur

Betriebsärzt in

Stand Februar 2023

Besondere Vertreterin (gem. § 30 BGB)

Babett Schott

* zentrale@tannenhof.de

Vorstand
Carl Wechselberg, Stefan Böltes, Rosemarie Broderius

Ambulante Hilfen für 
Familien

* ambulante-hilfe-familien@tannenh of.de

Tannenhof-Schule

* schule@tannenhof.de

Tagesgruppe Feuerwache

* tagesgruppen-feuerwache@tannenhof.de

Tagesgruppe Kinderhof

* tagesgruppes-kinderhof@tannenhof.de

Wohngruppe Haus auf dem Hügel

* Wohngruppe-Haus-auf-dem-

Huegel@tannenhof.de

Kinderhaus Tannenhof

* kinderhaus@tannenhof.de

Erziehungswohngruppe

* erziehungswohngruppe@tannenhof.de

* personal@tannenhof.de

Nicole Richter

( 0172-4649600

* kinderschutz@tannenhof.de
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